



Kirkelig fellesråd i Oslo

Oslo 20.10.2016
2016/18 lir

Sak F 18/16 PROTOKOLLER

18.1 Protokoll fra møte i Fellesrådet 09.06.2016

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 09.06.2016
godkjennes.

18.2 Protokoller fra møter i Hovedkomiteen 09.06, 23.08, og 27.09.2016

Innstilling til vedtak: Protokollene tas til orientering.


Robert Wright
Kirkeverge



Kirkelig fellesråd i Oslo

Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: torsdag 09.06.2016 kl. 18.00
Sted: Fagerborg menighetshus

Av 40 stemmeberettigede var 34 representanter med stemmerett til stede. 1 person var der som observatør. 3 personer gikk etter sak 14. 1 person gikk under sak 16.

Fremmøteliste på side 2.

Andakt: v/Gunnar Grøndahl

Møteleder: Jørn Lemvik

Kommentarer til innkallingen:

Papirene kommer for sent.

Kommentarer til dagsorden:

Det var ingen merknader til dagsorden.
Man ser på om sakslisten og noen papirer kan sendes litt tidligere.

Valg av protokollunderskrivere:

Gunstein Hansen og Torstein Winger ble valgt til protokollunderskrivere.

Fremmøteliste for møtet 09.06.2016 i Kirkelig fellestråd i Oslo

Domprostiet

Sentrum/St.Hanshaugen: Knut Gulbrandsen
Fagerborg: Solveig Sandnes
Frogner: Kaare Framstad
Bygdøy: Ola Kvisgaard
Uranienborg: Inger Forfang Sandvik
Gamlebyen/Grønland: forfall
Vålerengen: Karianne Jaabæk
Kampen: Geir Magnus Walderhaug

Nordre Aker prosti:

Torshov/Lilleborg: forfall
Sagene/Fladalen: Øyvind Bergøy Pedersen
Paulus/ Sofienberg: forfall
Sinsen: Olav Brennsæter
Hasle: Alf Knutsen

Vestre Aker prosti:

Bakkehaugen/Majorstuen/
Vestre Aker: Merete Hallen
Grefsen: Ole Herman Fisknes
Ris: Andreas Seierstad
Røa: forfall
Nordberg: Gunnar Grøndahl
Ullern: forfall
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunstein Hansen
Skøyen: Liv Marit Dørum
Voksen: Hauk Bjerke

Østre Aker prosti:

Østre Aker/Haugerud: Sigmund Gulliksrud
Ellingsrud/Furuset: Jørn Lemvik
Stovner/Fossum/Høybråten: Einar Stavenes
Tonsen: Torstein Winger
Grorud: Ingebjørg Skjelvik

Søndre Aker prosti:

Nordstrand: Gunnar Kvalvaag
Holmlia: Dag-Eirik Lannem
Manglerud: Benjamin Aargaard Bornø
Ljan: Thor Arne Prøis
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson
Oppsal: Trond Fremstad
Klemetsrud/Mortensrud: Kjell Karlsen
Bekkelaget/Ormøy: Gunn von Trepka
Lambertseter: Brogny Vestli
Bøler: Eilev Hegstad

Biskopens representant: Ingar Seierstad
Bystyrevalgt representant: Mina Finstad Berg
Domkirkerådet: forfall

Kirkelig fellestråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbøe Forset, Bygg- og anleggssjef
Torbjørn Borgen, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, personalsjef Hilde Strand,
administrasjonssekretær Liv Irene Ruud

Sak F 08/16 Protokoller

8.1 Protokoll fra møte i Fellesrådet 18.02.2016

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 18.02.2016 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 18.02.2016 godkjennes.

8.2 Protokoller fra møter i Hovedkomiteen 18.02, og 10.05

Innstilling til vedtak: Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene fra Hovedkomiteens møter 18.02 og 10.05.2016 tar til orientering.

8.3 Protokoller fra møter i Bygg- og anleggskomiteen 10.03. og 19.04

Innstilling til vedtak: Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene fra Bygg- og anleggskomiteens møter 10.03 og 19.04.2016 tas til orientering.

Inger Forfang Sandvik, Uranienborg menighet og medlem av Bygg- og anleggskomiteen, ga et lite referat fra/innblikk i komiteens rundtur til en del kirker og de problemene de der fikk se.

Sak F 09/16 Endelig regnskaps 2015

Regnskapet for 2015 ble avsluttet 10.2.2016, og framlagt for fellesrådet som sak F 05.16 på fellesrådets møte 18.2.2016.
Det er ikke skjedd endringer av regnskapet etter fremleggelsen i februar.
Regnskapet har etter dette vært lagt frem for revisjon og er godkjent av revisor.
Regnskapet legges nå frem for endelig godkjennelse.

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:
Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2015 godkjennes.

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2015 godkjennes.

Sak F 10/16 Regnskap første tertial 2016

Totalt sett har vi et overskudd de første månedene på 4,3 mill. kroner. Dette er 3,3 mill. kroner bedre enn budsjett, og hele 6,1 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt ligger kostnadene 0,8 % under budsjett, og 0,6 % over fjoråret. Differansene er altså marginale. På inntektssiden er differansene større, inntektene er 3,9 % over budsjett og 9,8 % over i fjor. Den gode utviklingen vi

så på kostnadssiden de siste månedene av 2015 fortsetter inn i 2016. Dette gjelder både personalkostnader og de fleste gruppene innen driftskostnader. Energikostnadene er høye hittil i 2016, og vi følger med på utviklingen av denne kostnaden.

Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr 1. tertial 2016 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr. 1.tertial 2016 tas til etterretning.

Sak F 11/16 Vedlikeholdssituasjonen ved kirkebygg i Oslo

Hovedkomiteen ba i møte 10.05.2016 om at det ble lagt fram en sak til fellesrådet om vedlikeholdssituasjonen ved kirkebyggene i Oslo, som grunnlag for en drøfting av hvordan en skal håndtere situasjonen.

I forbindelse med søknad til Oslo kommune om bevilgning til drift, vedlikehold og rehabilitering, har Kirkelig fellesråd i mange år redegjort for-, og tatt opp den bygningsmessige situasjonen for kirkebygg i Oslo. Bevilgningene fra kommunen har variert noe over tid, og har på langt nær vært på et nivå der Fellesrådet har kunnet komme til rette med etterslep m.h.t. vedlikehold, og heller ikke til å sette av midler til større planlagte vedlikeholdstiltak på kirkene generelt. Fellesrådet har likevel vært glad for at kommunen har gitt særskilte bevilgninger til rehabilitering av noen av kirkene, bl.a. Paulus, og nybygg til Nordstrand kirke.

Forfallet på kirkebygg i Oslo øker. Ved mange kirkebygg er det økt fare for at konstruksjoner korroderer, forringes, og ved flere bygg ser en at mur og murpuss smuldres opp og steiner og større «flak» faller ned fra veggene både utvendig og innvendig. Faren for skade på personer øker dermed, og det har vært «såkalte nestenulykker».

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til følgende vedtak:

Hovedkomiteen drøfter saken og inviterer Fellesrådet til å trekke opp noen hovedlinjer i forhold til kirkevergens utfordringer i saksforelegget.

Det var et stort engasjement i denne saken og her er et forsøk på å trekke ut noen av hovedpunktene i innleggene:

- Det ser ikke ut til at vi får økonomi til å vedlikeholde alle kirkene. Det betyr at vi må bestemme oss for hvilke kirkebygg vi fortsatt skal ha og satse på. Hvor mange kirker har vi råd til å ha og vedlikeholde.
- Det er også mulig å samle inn penger i hver enkelt menighet og foreta mindre oppussingsprosjekter/vedlikehold inne i kirkene. Dette vil ikke være tilstrekkelig til å dekke de store prosjektene utvendig. Men mye kan bli gjort også på denne måten. Eksempler på dette er bl.a. Ris og Grorud.
- Kommunen MÅ bidra. Vi må angripe på flere måter. Ta dette opp med byrådet med sikte på beløp på 30-40 mill pr år.
- Oppsøke samtlige bydelsutvalg - ta opp situasjonen for kirkebyggene våre i åpen time under bydelsutvalgenes møter. Og få dem til å bidra overfor kommunen m.h.t. bevilgninger.
- Vi må lage en klar strategi for hva vi vil med kirkene i Oslo

- Kan ikke regne med at kommunen tar vare på kulturbygg. Situasjonen kommer til å fortsette. Kirken må selv se strategisk på dette. Vårt ansvar er å ha gode kirkebygg for virksomheten vi prioriterer å ha framover.
- I Trondheim er situasjonen en annen. Godt samarbeid mellom Kirkevergen og Trondheim kommune, og kirkebyggene faller ikke ned.
- Å stenge en kirke fordi den er farlig, vil gi oss oppslag i Aftensposten. I stedet for å sikre kirkebygg, så steng kirken. Og få fokus på det.
- Spille på lag med biskopen er viktig. Klarlegge hva trenger vi kirkene til, hvordan være kirke i dag. Synliggjøre at kirken og dens virksomhet er til gode for befolkningen. Her må vi samarbeide med biskopen. Få en plan sammen med biskopen, hva vil vi med engasjementet, oppmerksomhet.
- Konferanse i Oslo Rådhus hvor vedlikeholdssituasjonen presenteres er et godt forslag. Hvis vi skal holde en slik konferanse, bør stortingsrepresentantene inviteres.

Møteleder konkluderte følgende etter debatten:

Dette er første skritt i dette saksområde. Det kommer en sak tilbake ut fra den drøfting vi har hatt i FR i dag. Innspill er notert, og vil bli tatt med i den videre behandlingen.

Sak F 12/16 Rapport fra arbeidsgruppe – Diakonressurser i Kirkelig felleråd i Oslo

Kirkevergen nedsatte våren 2011 en partssammensatt gruppe som fikk i mandat å utrede fordeling av kateket- og diakonressurser som en del av bemanningsprosjektet i KfiO. Som følge av krevende omorganisering ble det besluttet å utsette arbeidet. Arbeidet ble gjenopptatt vinteren 2012. Det har vært perioder med skifte av deltakere i gruppen og perioder hvor arbeidet underveis har vært utsatt. Derfor har det tatt lang tid før arbeidet ble slutført. Det var også en lengre prosess før en kom fram til et formålstjenlig mandat for arbeidsgruppen. Rapporten har vært ute på høring blant menigheter/menighetsråd, diakoner, diakonforbundet i Oslo og OBDR.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

Fellesrådet i Oslo tar saken til orientering, og ber om at arbeidsgruppens anbefalinger følges opp i tråd med kirkevergens redegjørelse.

Vedtak: Fellesrådet i Oslo tar saken til orientering, og ber om at arbeidsgruppens anbefalinger følges opp i tråd med kirkevergens redegjørelse.

Sak F 13/16 Gravferdsdriften

Denne saken har vært en føljetong gjennom siste periode i KfiO. Sakens kjerne er spørsmålet om Oslo kommune eller KfiO skal drifte og forvalte gravferdsvirksomheten i kommunen. Både kommunen og KfiO har hatt primærstandpunkt om at de selv skal stå for hele virksomheten. Det er vår klare påstand at KfiO har vist vilje til å finne løsninger, men har samtidig ikke villet akseptere å gi fra seg det formelle forvaltningsansvaret for gravferdsdriften.

Kommunen har gjentatte ganger endret strategi. Sist sommer fastslo departementet at dagens ordning er innenfor lovens rammer. Det nye byrådet har hatt behov for å sette seg inn i saken. De har nå gitt muntlig signal om at de ønsker å fornye dagens avtale for en lengre periode. Kirkevergen er positiv til denne løsningen, men ser behov for å rydde opp i praktiske forhold rundt.

Hovedkomiteen inviterer fellestrådet til å fatte følgende vedtak:
Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Vedtak: Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Sak F 14/16 Endring av menighetsforvalterstillingen

Denne saken behandler prinsippet om at menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder og får personalansvar for de KfiO ansatte i menigheten. Under sak F 07.16, Orienteringssak 7.1 la kirkevergen i fellestrådets møte 18.02.2016 fram notatet «Ny lederstruktur i KfiO». I notatet står det at «Egen sak med prinsipper om menighetsforvalters stilling legges frem for fellestrådet i juni». I behandling av Sak H 16/16 av 10.05.2016 ble det vedtatt at hovedkomiteen anbefaler ovenfor Fellestrådet at menighetsforvalterstillingen endres til *Daglig leder i menighet* i henhold til stillingsbeskrivelsen. Stillingsbeskrivelsen ble behandlet i detalj i møtet i Hovedkomiteen.

Hovedkomiteen anbefaler ovenfor Fellestrådet:
Menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder i menighet i henhold til stillingsbeskrivelsen.

Vedtak: Menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder i menighet i henhold til stillingsbeskrivelsen.

Sak F 15/16 Barneminnelund på Vestre Gravlund

Gravferdsetaten ønsker å anlegge en barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund. I dag finnes det ikke noen barneminnelund vest i Oslo, mens det i mange år har vært etablert barneminnelund både på Klemetsrud kirkegård og på Østre gravlund.

I henhold til § 2 i Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd, (gravferdsforskriften), skal anlegg, utvidelse og vesentlig endring av kirkegård skje i henhold til kirkegårdsplan som vedtas av kirkelig fellestråd og godkjennes av bispedømmerådet. Planen legges derfor fram for hovedkomite og fellestråd, for vedtak.

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til følgende vedtak:

- Fellestrådet i Oslo vedtar plan for anleggelse av barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund, i henhold til vedlagt gravplassplan fra Gravferdsetaten.

- KfiOs administrasjon videregiver gravplassplanen til Oslo bispedømmeråd, for godkjenning, i henhold til gravferdsforskriftens § 2.

Vedtak:

- Fellesrådet i Oslo vedtar plan for anleggelse av barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund, i henhold til vedlagt gravplassplan fra Gravferdsetaten.
- KfiOs administrasjon videregiver gravplassplanen til Oslo bispedømmeråd, for godkjenning, i henhold til gravferdsforskriftens § 2.

Sak F 16/16 Veivalg for fremtidig kirkeordning -- praktisk oppfølging i Oslo

En ny struktur for Den norske kirke er på vei inn i løpet av noen få år. Kirkemøte fattet vedtak i sak 08/16 -- «Veivalg for fremtidig kirkeordning», om at dagens ordning med to arbeidsgiverlinjer foreløpig beholdes (modell C). Man ser for seg en felles arbeidsgiverlinje på sikt. Her er det ulik tenkning om hvor dette ansvaret i så fall skal ligge. Spørsmålet om forsøk omtales av mange med tanke på Oslo bispedømme hvor det bare er tre geografiske fellesråd og hvor alle er av en viss størrelse. Denne muligheten bør vi benytte og legge oss foran i utviklingen til gode for kirken. Det har allerede vært gjentatte samtaler og uttrykt vilje til å finne felles løsninger mellom virksomhetene i Oslo Bispedømme.

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:

1. KfiO uttrykker ønske om forsøk på formelt samarbeid på ulike områder.
2. KfiO inviterer OBDR og Fellesrådene i Asker og Bærum til utvikling av slikt samarbeid
3. Om en eller flere av de nevnte organer er positive, nedsettes det en arbeidsgruppe som utvikler modeller for samarbeid.

- Vedtak:1.
1. KfiO uttrykker ønske om forsøk på formelt samarbeid på ulike områder.
 2. KfiO inviterer OBDR og Fellesrådene i Asker og Bærum til utvikling av slikt samarbeid
 3. Om en eller flere av de nevnte organer er positive, nedsettes det en arbeidsgruppe som utvikler modeller for samarbeid.

Sak F 17/16 Orienteringssaker

17.1 Leieinntekter kirker, KfiOs andel

Fellesrådets rett til leieinntekter er hjemlet i kirkelovens § 20 annet ledd, hvor det står: «For benyttelse til andre formål eller kirkelige

handlinger utenfor gudstjeneste kan kirkelig fellesråd kreve betaling etter nærmere regler godkjent av bispedømmerrådet.»

KfiO har på fellesrådsmøte 11. juni 2015 gjort følgende vedtak:

- 20 % av netto leieinntekter ved utleie av kirkerom overføres KfiO. Pengene skal gå til å dekke kostnader til energi, slitasje, vedlikehold og drift.
- Ordningen innføres fra 1.6.2016. KfiO utarbeider et enkelt rapporteringsskjema.
- KfiO anmodes om å utarbeide veiledende gjengse leiepriser av kirkerom, spesielt med tanke på utleie til profesjonelle leietakere.

Kirkevergens forslag til innstilling til vedtak:

Fellessrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

Vedtak: Fellesrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

17.2 Valg til valgkomiteen fra Nordre Aker prosti

Da valgkomiteen ble valgt på fellesrådsmøtet i februar var det for få fra Nordre Aker til stede til at de kunne foreslå noen derfra. Følgende ble da vedtatt: «Representanten fra Nordre Aker i Hovedkomiteen får i oppdrag å finne en representant til dette vervet.»

Alf Knutsen fra Hasle menighet ble spurt om dette og har sagt ja til å være Nordre Aker sin representant i Valgkomiteen.


Gunstein Hansen

Torstein Winger



Kirkelig fellesråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: tirsdag 27.09.2016 kl. 16.30

Sted: Kantina, Akersbakken 32

Til stede: **Leder:** Jørn Lemvik
 Nestleder: Borgny Vestli
 Østre Aker: Sigmund Gulliksrud
 Nordre Aker: forfall
 Vestre Aker: Ole Herman Fisknes
 Søndre Aker: Eilev Hegstad
 Domprostiet: Geir Walderhaug
 Biskopens repr.: Ingar Seierstad
 Bystyre repr.: Mina Finstad Berg

Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.),

Andakt v/Robert Wright

Sak H 30/16 Protokoll fra møtet 23.08.16

I Sak 27 Hvordan fungerer HK? mangler det følgende: En komite bestående av: Eilev Hegstad, Ingar Seierstad og Jørn Lemvik lager et notat om saken som legges fram for hovedkomiteen på desembermøtet.

Dette tas inn i protokollen

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 23.08.2016 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 23.08.2016 godkjennes med ovennevnte tillegg.

Sak H 31/16 Regnskap 2. tertial

Regnskapet per annet tertial 2016 viser et godt resultat. Samlede kostnader ligger 2,1 mill. kroner under budsjett, og 0,6 mill. kroner under fjoråret. Inntektene ligger samlet sett 7,3 mill. kroner over budsjett, og 4,4 mill. kroner over fjoråret. Samlet gir dette et resultat på 9,3 mill. kroner bedre enn budsjett, og 5,0 mill. kroner bedre enn i fjor. Dette er som sagt et godt resultat, men

periodiseringsavvik gjør at vi forventer et noe mer nøkternt resultat ved slutten av året, men det ser ut som om kostnadsbevisstheten har gått inn i organisasjonen på en slik måte at vi vil komme ut av året med et positivt resultat.

Kirkevergens innstilling til vedtak:
Regnskaper pr 31.08.2016 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskaper pr 31.08.2016 tas til etterretning.

Sak H 32/16 Ny avtale med menigheter vedr. regnskap og lønn

I 2006 inngikk menighetene i Oslo en avtale om regnskapsføring med KfiO. I 2012 ble det laget en ny avtale med Bekkelaget menighet som en prøveordning.

Mye har skjedd når det gjelder utvikling i regnskaps- og lønnsområdet de siste ti årene, ikke minst når det gjelder anvendelse av ny teknologi. KfiO her derfor utarbeidet en ny avtale som er tilpasset dagens krav og måter å kjøre regnskap og lønn på.

For ti år siden ble lønn for menighetene kjørt på eksternt regnskapsbyrå. De siste årene har KfiO overtatt ansvaret for lønnskjøring for fler og fler menigheter, og planen er at de siste menighetene skal tilbys kjøring i KfiO i løpet av inneværende år. Den nye avtalen omfatter derfor både regnskap og lønn. Avtalen avspeiler det som er den praktiske virkelighet i dag, samt at den tar opp enkelte funksjoner vi vil starte opp, så som purring.

Kirkevergens forslag til innstilling:

Hovedkomiteen ser positivt på den nye avtalen men menigheter vedr. regnskap og lønn, og anbefaler at menighetene undertegner på avtalen.

Vedtak: Hovedkomiteen ser positivt på den nye avtalen men menigheter vedr. regnskap og lønn, og anbefaler at menighetene undertegner på avtalen.

Sak H 33/16 Prosess ved mulig uttak av kirkebygg

Saken har vært varslet gjennom budsjettframlegget for 2016 fra kirkevergen for å møte kommende økonomiske utfordringer. KfiO har alt drøftet sider ved saken og virker positive til å starte en prosess. Bispedømmerrådet er også orientert, og prostene i Oslo har engasjert seg aktivt med en forståelse for endret bruk av et antall kirker. Det er enighet om å etablere et felles prosjekt i de to linjene som har et bredere strategisk grunnlag for en vurdering av hva som skal gjøres og hvor det skal gjøres.

Kirkevergens innstilling:**Hovedkomiteen anbefaler fellestrådet å gjre flgende vedtak:**

Det etableres et fellesprosjekt med Bispedmmerrådet for utvikling av en «kirkebruksplan». Kirkevergen utarbeider i samarbeid med Stiftsdirektren en prosjektplan.

Vedtak: Det etableres et fellesprosjekt med Bispedmmerrådet for utvikling av en «kirkebruksplan». Kirkevergen utarbeider i samarbeid med Stiftsdirektren en prosjektplan.

Sak H 34/16 Lnnsoppgjret 2016 (Unntatt offentlighet)

Denne saken er unntatt offentlighet og blir derfor ikke referert her.

Sak H 35/16 Enhetlig ledelse av Den norske kirke i Oslo bispedmme

Kirkelig fellestråd i Oslo har tidligere uttalt seg om «Veivalg for Den norske kirke». Hovedsprsmålet var hvordan vi i fremtiden skal organisere kirken slik at vi får en arbeidsgiverlinje. Kirkemtet konkluderte tidligere i år med en modell C, som tilsier at man inntil videre fortsetter som nå hvor bispedmmerrådet er arbeidsgiver for prestene og fellestrådet for alle andre. Utenom dette kommer de menighetsansatte.

På kirkemte var det ellers en åpenhet for ulike modeller i ulike steder i landet. Det var dessuten stor åpenhet for forsksordninger. Oslo bispedmme ble sett p som et naturlig sted for en forsksordning med et samlet arbeidsgiveransvar. Her er det tre geografiske fellestråd, alle med en viss strrelse. I andre bispedmmer, som har mange små fellestråd, anses en forsksordning å vre mer krevende.

KfiO har i flere år arbeidet for å finne en organisering hvor de samlede ressursene utnyttes bedre i Oslo bispedmme. Fellestrådene og bispedmmerrådets ledelse, bde folkevalgte og administrasjonene, har hatt flere mter med dette som tema. Alle har vrt positive til en forsksordning. Det er nå utarbeidet et prosjektmandat som vil bli lagt frem for fellestrådene og bispedmmerrådet for godkjenning.

Det er sentralt i mandatet at det skal utvikles et forslag til en modell for en forsksordning. Det vil kreve en klar vilje til fleksibilitet og kompromissvilje fra alle parter. Det er enighet om at ingen skal kunne overkjres av et flertall. Uten at det er en forutsetning, br det inngå i prosjektet at man ser p den demokratiske strukturen. Det er viktig at forslag og modeller for dette kommer frem tidlig i prosessen.

Kirkevergens innstilling:**Hovedkomiteen anbefaler fellestrådet å gjre flgende vedtak:**

Kirkelig fellestråd i Oslo sttter etablering av et prosjekt for «Enhetlig ledelse av Den norske kirke i Oslo bispedmme». Dette i henhold til vedlagte prosjektmandat.

- Vedtak: Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å gjøre følgende vedtak:**
Kirkelig fellesråd i Oslo støtter etablering av et prosjekt for «Enhetlig ledelse av Den norske kirke i Oslo bispedømme».
Dette i henhold til vedlagte prosjektmandat.

Sak H 36/16 Orienteringssaker:

36.1 Forberedelse budsjett 2017

- Budsjettet i Oslo kommune blir lagt fram i morgen, 28.09. Vi må være der og muligens kommer med kommentarer til pressen så raskt vi kan.

36.2 Avtale om Gravferdsdrift

- Vi skal lage et forslag på denne avtalen som går direkte til Byrådet.

36.3 Status «daglig leder»

- Ny struktur med «daglig leder» på plass fra 01.09.
- Vi jobber med strukturen på personalavdelingen og fordelingen av oppgaver.
- Det blir et dagsmøte for alle nye ledere om struktur og rutiner 17.10.

36.4 Status Oslo Hospital

- Status nå: Kirkerådet er med, Bispekontoret er med.
- Det blir noen fellesstillinger som f.eks. resepsjon når vi flytter inn om ca ett år.
- Det jobbes også med styre for stiftelsen om nye planer for nybygg til et nytt «kirkens hus» på området. Men det ligger et stykke fram i tid.

Sak H 37/16 Kirkemusikkfestivalen

Kirkelig fellesråd i Oslo har vedtatt at soknene skal betale andel av utleieinntektene ved utleie av kirkerommet til KfiO. Kirkemusikkfestivalen har til nå hatt fri bruk av kirkene. Men fra 01.07.16 ble også de underlagt disse reglene. (Jfr. vedtak i fellesrådet Sak 14/15) De er informert om at vi ser det som naturlig at utleie til festivaler som Kirkemusikkfestivalen skal omfattes av reglene for utleie. Vi har invitert til samtale og gjennomført en telefonsamtale og ett møte. Så langt er tanken om å betale noe avvist med henvisning til at dette er forlenget en del av kirkens arbeid. Det har til nå ikke vært snakk om størrelse på eventuelle leiesummer.

I en økonomisk sammenheng ville det være mer ryddig om KfiO gav en økonomisk støtte enn en form for selvbetjening.

Da saken har prinsipielle sider og bl.a. biskopen sitter som styreleder er det fint å kunne ha hovedkomiteen med på en samtale rundt denne saken og godkjenne kirkevergens brev til festivalen.

Kirkevergens innstilling:

Hovedkomiteen stiller seg bak kirkevergens brev til Kirkemusikkfestivalen.

Etter samtalen i hovedkomiteen fremmet styreleder følgende forslag til vedtak:

Hovedkomiteen ber om at saken utredes med spesielt henblikk på vedtaket i Fellestrådet juni 2015 og presenteres på HK/FR sitt oktobermøte.

Vedtaket: Hovedkomiteen ber om at saken utredes med spesielt henblikk på vedtaket i Fellestrådet juni 2015 og presenteres på HK/FR sitt oktobermøte.



Kirkelig fellestråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESTRÅD I OSLO

Tidspunkt: tirsdag 09.06.2016 kl. 16.30

Sted: Fagerborg menighetshus

Til stede: **Leder:** Jørn Lemvik
 Nestleder: Borgny Vestli
 Østre Aker: Sigmund Gulliksrud
 Nordre Aker: forfall
 Vestre Aker: Ole Herman Fisknes
 Søndre Aker: Eilev Hegstad
 Domprostiet: forfall
 Biskopens repr.: Ingar Seierstad
 Bystyre repr.: Mina Finstad Berg

Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellestråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbø Forset, personalsjef Hilde Strand, bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.),

Sak H 18/16 Protokoll fra møte i Hovedkomiteen 10.05.2016

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 10.05.2016 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 10.05.2016 godkjennes.

Sak H 19/16 Regnskap første tertial 2016

Totalt sett har vi et overskudd de første månedene på 4,3 mill. kroner. Dette er 3,3 mill. kroner bedre enn budsjett, og hele 6,1 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt ligger kostnadene 0,8 % under budsjett, og 0,6 % over fjoråret. Differansene er altså marginale. På inntektssiden er differansene større, inntektene er 3,9 % over budsjett og 9,8 % over i fjor. Den gode utviklingen vi så på kostnadssiden de siste månedene av 2015 fortsetter inn i 2016. Dette gjelder både personalkostnader og de fleste gruppene innen driftskostnader.

Forslag til vedtak:
Regnskapsrapport pr 1. tertial 2016 godkjennes.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 1. tertial 2016 godkjennes.

Sak H 20/16 Vedlikeholdssituasjonen ved kirkebygg i Oslo

Hovedkomiteen ba i møte 10.05.2016 om at det ble lagt fram en sak til fellesrådet om vedlikeholdssituasjonen ved kirkebyggene i Oslo, som grunnlag for en drøfting av hvordan en skal håndtere situasjonen.

Innstilling til vedtak:

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:
Hovedkomiteen drøfter saken og inviterer Fellesrådet til å trekke opp noen hovedlinjer i forhold til kirkevergens utfordringer i saksforelegget.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

Hovedkomiteen drøfter saken og inviterer Fellesrådet til å trekke opp noen hovedlinjer i forhold til kirkevergens utfordringer i saksforelegget.

Sak H 21/16 Fullmakt til å forhandle om gravferdsdriften

Denne saken har vært en føljetong gjennom siste periode i KfiO. Sakens kjerne er spørsmålet om Oslo kommune eller KfiO skal drifte og forvalte gravferdsvirksomheten i kommunen. Både kommunen og KfiO har hatt primærstandpunkt om at de selv skal stå for hele virksomheten. Det er vår klare påstand at KfiO har vist vilje til å finne løsninger, men har samtidig ikke villet akseptere å gi fra seg det formelle forvaltningsansvaret for gravferdsdriften. Kommunen har gjentatte ganger endret strategi. Sist sommer fastslo departementet at dagens ordning er innenfor lovens rammer. Det nye byrådet har hatt behov for å sette seg inn i saken. De har nå gitt muntlig signal om at de ønsker å fornye dagens avtale for en lengre periode. Kirkevergen er positiv til denne løsningen, men ser behov for å rydde opp i praktiske forhold rundt. På grunn av sakens viktighet og fordi det er mange nye i fellesrådet er det følgende også en gjennomgang av saken de siste årene.

Innstilling til vedtak:

Hovedkomiteen inviterer fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Vedtak: Hovedkomiteen inviterer fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Sak H 22/16 Leieinntekter kirker, KfiOs andel

Fellesrådets rett til leieinntekter er hjemlet i kirkelovens § 20 annet ledd, hvor det står: «For benyttelse til andre formål eller kirkelige handlinger utenfor gudstjeneste kan kirkelig fellesråd kreve betaling etter nærmere regler godkjent av bispedømmerådet.»

Regler i Oslo

KfiO har på fellesrådsmøte 11. juni 2015 gjort følgende vedtak:

- 20 % av netto leieinntekter ved utleie av kirkerom overføres KfiO. Pengene skal gå til å dekke kostnader til energi, slitasje, vedlikehold og drift.
- Ordningen innføres fra 1.6.2016. KfiO utarbeider et enkelt rapporteringsskjema.
- KfiO anmodes om å utarbeide veiledende gjengse leiepriser av kirkerom, spesielt med tanke på utleie til profesjonelle leietakere.

Innstilling til vedtak:

Hovedkomiteen inviterer fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Fellesrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

Vedtak: Hovedkomiteen inviterer fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Fellesrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

Sak H 23/16 Fellesrådsmøtet 09.06

Sakene ble gått igjennom.

Sak H 24/16 Orienteringssaker

- Oslo Hospital. Robert orienterte om møte med Oslo Hospital sammen med Kirkerådet. Det er også klart nå at bispekontoret er interessert i å være med. Vi ser for oss at vi kan komme fram til et vedtak på dette mot slutten av året.
- Sak til neste HK: Hvordan fungerer HK.
- Klimaplan/Miljøfyrtårn: Kommer tilbake med en sak på dette til HK.
- Regnskapstjenester: En sak til HK også på dette.



Kirkelig fellesråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: tirsdag 23.08.2016 kl. 16.30

Sted: Kantina, Akersbakken 32

Til stede: **Leder:** Jørn Lemvik
 Nestleder: Borgny Vestli
 Østre Aker: Sigmund Gulliksrud
 Nordre Aker: Oddvar Kolset
 Vestre Aker: Ole Herman Fisknes
 Søndre Aker: Eilev Hegstad
 Domprostiet: Victoria Liedbergius
 Biskopens repr.: Ingar Seierstad
 Bystyre repr.: forfall

Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbøe Forset, personalsjef Hilde Strand, bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.),

Andakt v/Jørn Lemvik

Sak H 25/16 Protokoller

1.1 Protokoll fra møte i Hovedkomiteen 09.06.2016

Det manglet en side i det som var sendt ut. Denne siden ble delt ut i møtet og lest igjennom før vedtak ble fattet.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 09.06.2016 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 09.06.2016
 godkjennes.

1.2 Protokoll fra Fellesrådsmøtet 09.06.2016

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Hovedkomiteen anbefaler Fellesrådet å godkjenne protokollen fra Fellesrådsmøtet 09.06.2016.

Vedtak: Hovedkomiteen anbefaler Fellesrådet å godkjenne
 protokollen fra Fellesrådsmøtet 09.06.2016.

Sak H 26/16 Halvårsregnskap 1.halvår 2016

Regnskapet for juni ble avsluttet 7. juli, ca. en uke tidligere enn normalt grunnet ferieavvikling. Det vil derfor antagelig være en del driftskostnader som ikke er kommet med i regnskapet. De store tallene inkl. lønn er imidlertid kommet med. Som det fremgår av tabellen ligger personalkostnadene nær budsjett, og litt lavere enn i fjor. Den gode tendensen med positiv utvikling av kostnadene fortsetter også i mai og juni. Kostnadene er pr juni er 2,4 mill. kroner lavere enn i fjor. Det negative avviket ligger på «sum tilskudd» som skyldes mva-refusjon (0,8 mill. kroner) og tilskudd til menigheter / husleietilskudd som er for lavt budsjettert.

Inntektene pr juni ligger 4,1 mill. kroner over budsjett. Avvikene ligger på «ekstraspill og utleie» og gjelder leieinntekter. Noe av dette er periodisering, og noe er reelle merinntekter bl.a. grunnet den nye leieavtalen med KKV vedr Jakob kirke. Det er også avvik på «sum refusjon og overføringer» som skyldes inntekter fra NAV som ikke budsjetteres, og mva-refusjon.

Hittil i år ligger resultatet 3,7 mill. kroner bedre enn budsjett, og 4,4 mill. kroner bedre enn i fjor. Noe av dette er nok periodisering, men vi har et godt resultat pr første halvår 2016.

Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr 1. halvår 2016 tas til etterretning.

Vedtaket: Regnskapsrapport pr 1. halvår 2016 tas til etterretning.

Sak H 27/16 Hvordan fungerer HK?

På HK møte 9. juni vedtok HK under sak H 24/16 å behandle sak om hvordan HK fungerer.

Noen momenter fra samtalen:

- Det bør bli en spørretime på fellesrådsmøtene.
- Er det for mange ansatte til stede på HK-møtene?
- Leder fungerer veldig godt – både i HK og FR
- En bør diskutere hvor grensene går mellom administrasjon og politikk.
- Er det en ide om prostiene grupperer seg på FR-møtene og får tid til å snakke litt sammen, sånn at alle blir litt kjent med den som sitter i HK for prostiet og får gitt denne personene noen innspill?
- Saksmengden er ganske liten i HK – vi setter ikke alltid riktig fokus og går i dybden på sakene.
- Savner samarbeid med bispedømmerrådet og biskopen. Det burde vært et møte i alle fall en gang i året mellom bispedømmerrådet og hovedkomiteen.

Det må lages et notat med bakgrunn i denne meningsutvekslingen om de ulike aspektene ved hovedkomiteens arbeid og om maktfordelingen mellom Administrasjonen – HK – FR.

En komite bestående av: Eilev Hegstad, Ingar Seierstad og Jørn Lemvik må lage et notat om saken som legges fram for hovedkomiteen på desembermøtet.

Sak H 28/16 Oppfølging vedlikeholdssituasjonen ved kirkebygg i Oslo

Dette er neste kapittel fra det som har vært oppe til behandling tidligere.

Det ble utdelt et utkast til brev til Oslo kommune, som er unntatt offentlighet.

Utgangspunkt er Holmenkoll-ulykken og den såkalte Is-tapp saken som var oppe til behandling i Høyesterett.

En rapport om status på kirkebyggene er utarbeidet. Den skal bl.a. gis kommunen til informasjon. 29 kirkebygg er blitt spesielt kontrollert. Noe av dette er det orientert om tidligere, men denne rapporten er mer detaljert og grundigere.

Mange sikringstiltak er iverksatt løpende etter som en har gjennomgått status på kirkebyggene. Denne rapporten bidrar til at vi skaffer oss mer kunnskap, men utfordrer oss til å handle, i og med at vi vet situasjonen. Hvis ikke kan det bli et juridisk problem.

Følgende momenter ble spesielt lagt vekt på av de tilstedeværende:

- Vi må komme videre i planen om hvilke kriker som må ut. Ikke bare fortsette og snakke om det.
- Her er det to saker: 1. Hvilke kirker må ut fordi det er fare for liv og helse. 2. Hvilke kirker må ut fordi vi ikke har økonomi til fortsatt drift av alle de kirkene vi har.
- Vi må få med bispedømmerådet i det videre arbeidet med disse spørsmålene . Det aktualiserer seg jo også i forhold til deres dårlige økonomi og planer om å kutte i antall prestestillinger.

Kirkevergen må til neste hovedkomitemøte laget et notat som sier noe om hva man skal gjøre videre, strategi, omfang, retning, og noe om mulig samarbeid med bispedømmerådet om denne saken.

Sak H 29/16 Orienteringssaker

29.1 Innføring av ny struktur og kursing av daglige ledere

Den nye ledelses-strukturen – menighetsforvalter → daglig leder - trer i kraft 01.09.

Det blir kurs for disse nye lederne og sogneprestene vil våren i samarbeid med KA. Men det blir også et litt kortere kurs for alle de nye lederne nå i høst.

- 29.2 Lønnsoppgjøret i KA sektoren
Fagstillingen er i igjen vinnere i dette lønnsoppgjøret. Dette skaper problemer med den nye ledergruppen vår. Vi trenger en gjennomgang av lønssystemet til KfiO. Kanskje må vi ut av KA eller få til en spesialavtale for oss her i Oslo.
- 29.3 Bispedømmerådets økonomiske situasjon
Oslo Bispedømmeråd har fått mindre bevilgninger enn før og ser seg nødt til å kutte noen prestestillinger.
- 29.4 Seminar på rådhuset? Kommunebudsjettet
Robert har vært i kontakt med vår kontaktperson på Rådhuset om dette og vi avventer svar derfra om saken.
- 29.5 Veivalg for fremtidig kirkeordning – praktisk oppfølging i Oslo
Det er nå fattet vedtak i alle fellesrådene i Asker, Bærum, Oslo og bispedømmerådet om å finne fram til nye stukturer og samarbeidsområder.
- 29.6 Notat om regnskapstjenester
KfiO leverer regnskapstjenester til Oslos menigheter. I økonomiavdelingen er det en seksjon som jobber med menighetsregnskap, og en seksjon som jobber med lønn hvor alle menighetsansatte i løpet av 2016 forhåpentligvis vil få lønn fra. I tillegg til de 38 menighetene føres regnskap for 10 selskaper eiet av menighetene, for det neste menighetsbarnehager. Selve regnskapsføringen tar KfiO seg ikke betalt for. Dette gjelder også hovedrevisjon, mens lønnskjøring, ekstra revisjonstjenester og spesielle tiltak betales det for.